

DEVIZ LOCAL

**Lucrări de reparație a încăperilor (30 birouri și coridoare) etaj 3-4 al imobilului
amplasat pe str. C. Tănase, 6**

Valoarea de deviz 417 182,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma pereti, inclusiv glafuri de ferestre si usi plane	m2	2 500,00	7,39 6,34	18 481,50 15 856,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	14,86	24,21 24,21	359,80 359,80
		Total Demontari Inclusiv salariu				18 841,30 16 216,30
		1.2. Lucrari de reparatie generala				
		1.2.1. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 500,00	5,20 1,73	13 012,00 4 324,50
4	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu VOPSEA SUPERLAVABILA LATEX, Categoria I , aplicate pe glet de ipsos existent, in doua straturi	m2	2 500,00	62,32 17,87	155 810,25 44 686,50
5	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat HDF, grosime 2,5 mm montat prin lipire	m2	83,59	362,04 194,89	30 262,69 16 291,26

1	2	3	4	5	6	7
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	662,00	20,03 11,53	13 261,18 7 634,18
		Total Pereti Inclusiv salariu				212 346,12 72 936,44
		1.2.2. Timplarie				
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m - Usile din MDF	m2	14,86	1 400,21 103,76	20 807,16 1 541,83
8	CK18A	Montarea garnitura din lemn (MDF) - lat. 65 mm	m	76,08	45,21 17,29	3 439,69 1 315,80
9	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	79,50	57,96 14,99	4 607,83 1 191,83
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,90	171,72 85,69	2 730,41 1 362,51
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,90	30,40 11,53	483,39 183,36
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,90	5,21 1,74	82,89 27,68
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	15,90	37,08 31,73	589,52 504,53
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,90	5,21 1,74	82,89 27,68
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa LAVABILA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,90	72,13 39,78	1 146,81 632,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				33 970,59 6 787,75
		Total Lucrari de reparatie				246 316,71

1	2	3	4	5	6	7
		generala Inclusiv salariu				79 724,19
		1.3. Lucrari diverse				
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,00	64,00 64,00	256,01 256,01
17	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,00	173,56 173,56	694,23 694,23
18	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,00	84,38 0,00	337,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 287,74 950,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				266 445,75 96 890,73

		Cheltuieli directe	lei	266 445,75
		Asigurarea sociala	24,00 %	23 253,78
		Cheltuieli de transport	5,00 %	8 458,12
		Total	100,00 +	298 157,65
		Cheltuieli de regie	10,00 %	29 815,77
		Total	100,00 +	327 973,42
		Beneficiu de deviz	6,00 %	19 678,41
		Total	100,00 +	347 651,83
		TVA	20,00 %	69 530,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		417 182,20 96 890,73

Intocmit

SC"VIGURCOM"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP "Centrul de Tehnologii Informationale in Finante"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrări de reparație a încăperilor (30 birouri și coridoare) etaj 3-4 al imobilului
amplasat pe str. C. Tănase, 6

Valoarea de deviz 417 182,20 ?

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	25,08	57,66	1 446,11
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,62	57,66	2 111,51
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,16	57,66	412,85
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,19	57,66	68,62
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	861,93	57,66	49 698,89
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	275,00	57,66	15 856,50
7.	7422010060100	Timplar	h-om	408,15	57,66	23 533,92
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,48	57,66	950,24
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,02	57,66	1 269,68
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,12	57,66	179,90
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,63	57,66	1 362,51
		Total manopera				96 890,73

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,16	255,63	40,90
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	125,80	5,00	629,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,67	3 500,00	5 845,00
4.	20301129300001	Usi din MDF	m2	14,86	1 275,00	18 946,50
5.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	125,39	12,50	1 567,38
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,15	55,00	8,25
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	379,76	19,50	7 405,32
8.	2430116103501	VOPSEA SUPERLAVABILA LATEX, Categoria I Helios Spektra	kg	625,00	168,74	105 462,50
9.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAVABILA	kg	6,36	74,67	474,90
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,77	32,97	157,27
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,15	42,00	6,30
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,23	28,00	6,44
13.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,15	55,00	8,25
14.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,08	55,00	4,40
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,38	55,00	130,90
16.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,61	48,00	29,28
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,49	9,67	169,13
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,89	1,38	5,37
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	167,75	5,05	847,14

20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,77	5,05	84,69
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	232,30	5,05	1 173,12
22.	26701122029001	Garnitura lat.65 mm	m	79,88	25,50	2 036,94
23.	2670112204050	Placi PFL melaminate HDF	m2	91,95	68,90	6 335,36
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 250,00	3,50	4 375,00
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,69	7,50	50,18
26.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,27	75,00	245,25
27.	27431235490251	Coltar din aluminiu 20*20 mm	m	83,48	27,50	2 295,70
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,26	15,00	18,90
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	477,00	2,30	1 097,10
30.	2874136313300	Diblu din metal	buc	662,00	8,50	5 627,00
31.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	750,00	3,50	2 625,00
32.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,95	3,50	27,82
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,61	12,00	31,32
34.	4100126202818	Apa	m3	0,18	12,00	2,16
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	126,60	11,00	1 392,60
		Total materiale de constructii				169 162,37

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,16	15,00	2,40
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,42	15,00	36,30
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,47	35,00	16,45
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,50	225,00	337,50
		Total utilaje de constructii				392,65

Cheltuieli directe	lei	266 445,75
Asigurarea sociala	24,00 %	23 253,78
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 458,12
Total	100,00 +	298 157,65
Cheltuieli de regie	10,00 %	29 815,77
Total	100,00 +	327 973,42
Beneficiu de deviz	6,00 %	19 678,41
Total	100,00 +	347 651,83
TVA	20,00 %	69 530,37

Total deviz:

417 182,20

Intocmit

SC"VIGURCOM"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IP "Centrul de Tehnologii Informationale Investitor
in Finante"**

Lucrări de reparație a încăperilor (30 birouri și coridoare) etaj 3-4 al imobilului amplasat pe str. C. Tănase, 6

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma pereti, inclusiv glafuri de ferestre si usi plane	m2			7,39 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2			24,21 24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		1.2. Lucrari de reparatie generala				
		1.2.1. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
4	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu VOPSEA SUPERLAVABILA LATEX, Categoria I Helios Spektra, aplicate pe glet de ipsos existent, in doua straturi	m2			62,32 17,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2430116103501	VOPSEA SUPERLAVABILA LATEX, Categoria I	kg	0,2500	168,74	42,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,05	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
5	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat HDF, grosime 2,5 mm montat prin lipire	m2			362,04 194,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	57,66	17,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	57,66	142,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	69,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	5,05	2,53
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	12,50	18,75
	2670112204050	Placi PFL melaminate HDF	m2	1,1000	68,90	75,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			20,03 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	8,50	8,50
		1.2.2. Timplarie				
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m - Usile din MDF	m2			1 400,21 103,76
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,40
	20301129300001	Usi din MDF	m2	1,0000	1 275,00	1 275,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,50	3,38
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	CK18A	Montarea garnitura din lemn (MDF) - lat. 65 mm	M			45,21 17,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	17,29
	26701122029001	Garnitura lat.65 mm	M	1,0500	25,50	26,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	255,63	0,27
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	55,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	48,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	28,00	0,08
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	42,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
9	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	M			57,96 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490251	Coltar din aluminiu 20*20 mm	M	1,0500	27,50	28,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	255,63	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,30	13,80
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			171,72 85,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,69
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelt)	kg	0,3000	32,97	9,89
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,05	73,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,40 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	55,00	8,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,21 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,08 31,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,21

1	2	3	4	5	6	7
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa LAVABILA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,13 39,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,78
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAVABILA	kg	0,4000	74,67	29,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,05	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. Lucrari diverse				
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
17	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			173,56 173,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	57,66	173,56
18	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			84,38 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	225,00	84,38

APROBAT:

Intocmit
SC"VIGURCOM"SRL

Investitor
IP "Centrul de Tehnologii Informationale in
Finante"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.